Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________ № _______

О внесении изменений в Постановление

администрации Судиславского муниципального

района от 14.01.2011 г. № 06
Руководствуясь Законом Костромской области от 29.12.2014 г. № 629-5-ЗКО «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Костромской области»,
Администрация Судиславского муниципального района постановляет:
1.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача (продление срока действия) разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на территории Судиславского района Костромской области» (Приложение), утвержденный постановлением администрации Судиславского муниципального района Костромской области от 14.01.2011 г. № 06 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства на территории Судиславского района Костромской области» (в редакции постановлений администрации Судиславского муниципального района от  25.06.2012 г. № 113, от  01.10.2013 г. № 139)  следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Согласно Закона Костромской области от 29.12.2014 г. №  629-5-ЗКО «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Костромской области», в  соответствии с пунктом 5 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации получение разрешения на строительство на территории Костромской области не требуется в случаях:

1) строительства и (или) реконструкции кабельных, воздушных и кабельно-воздушных линий электропередачи, в том числе кабельных линий электропередачи, исполненных в блочной канализации, а также электроустановок напряжением до 20 киловольт включительно;

2) строительства и (или) реконструкции распределительных пунктов, распределительных и трансформаторных подстанций полной заводской готовности напряжением до 20 киловольт включительно;

3) строительства и (или) реконструкции уличных и внутриквартальных сетей водопровода диаметром не более 315 миллиметров;

4) строительства и (или) реконструкции уличных и внутриквартальных сетей канализации диаметром не более 300 миллиметров;

5) строительства и (или) реконструкции газопроводов-вводов низкого и среднего давления до 0,3 мегапаскаля включительно от точки присоединения к распределительному газопроводу до отключающего устройства, расположенного на границе сети газораспределения и сети газопотребления;

6) строительства и (или) реконструкции распределительных газопроводов (кроме межпоселковых) низкого и среднего давления до 0,3 мегапаскаля включительно, высокого давления до 0,6 мегапаскаля включительно, средств электрохимической защиты от коррозии этих газопроводов, а также реконструкции объектов систем газоснабжения и (или) их частей, если она связана исключительно с изменением протяженности газопроводов и (или) демонтажем газорегулирующего и (или) газоиспользующего газооборудования;

7) строительства и (или) реконструкции трубопроводов системы теплоснабжения (тепловых сетей) диаметром не более 325 миллиметров.»;

1.2.  приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Судиславского муниципального района

        Т.В. Тележкина
Приложение

к постановлению администрации Судиславского муниципального района

от ______________________ № _____
«Приложение №3 к административному регламенту предоставления  муниципальной услуги по выдаче (продлению срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
   Главе Судиславского  муниципального района
от________________________________
 (Ф.И.О. заявителя)
________________________________ ,

проживающего по адресу: _____________________________________

__________________________________________________________________________

паспорт______________________________
                   (серия, номер, кем и когда выдан)
_____________________________________

____________________________________
Телефон ____________________________
Заявление

о выдаче разрешения на строительство
    Прошу     выдать    разрешение   на   строительство /реконструкцию/ капитальный ремонт (нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________
                                                                     (наименование объекта)
на земельном участке по адресу:  _________________________________________
                                                               (город, район, улица, номер участка)
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
сроком на ____________ лет.
    Строительство (реконструкция, капитальный ремонт) будет осуществляться на основании градостроительного плана от "__" _____________ 2014 г. N ____ .
                          (наименование документа)
    Право на пользование землей закреплено ________________________________
                                                                                            (наименование документа)
_______________________________ от "__" _______________ г. N _____________
    Проектная документация на строительство объекта разработана  _______________

__________________________________________________________________________
                                             (наименование проектной организации)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью получения разрешения на строительство.

Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего заявления. Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.
«_____»__________20___г.    __________________              _________________
                                                           (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Главе  Судиславского

муниципального  района
от____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О заявителя физического лица либо наименование

заявителя юридического лица)
Адрес:______________________________________________________________________________
(адрес проживания для физического лица либо

адрес местонахождения для юридического лица)
Телефон (факс) _______________________________
Паспорт*_____________________________________ (серия, номер, кем и когда выдан)
Заявление
       о продлении срока действия разрешения на строительство

    Прошу  продлить разрешение   на   строительство/ капитальный ремонт/реконструкцию __________________________________________________________________
 (нужное подчеркнуть)                      (наименование объекта)
от "   "               20__ г. N
на земельном участке по адресу: ____________________________________________________
 _______________________________________________________________________________
                                            (город, район, улица, номер участка)
сроком до "     "                  20__ г.
    Строительство  (реконструкция, капитальный ремонт) будет осуществляться на основании ________________________________________________
                                                           (наименование документа)

Право на пользование землей закреплено ____________________________________________________________________
                                                                                 (наименование документа)
 Проектная документация на строительство объекта разработана _____________________________________________________________
                                         (наименование проектной организации)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью получения разрешения на строительство.

Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего заявления. Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.
«___»  _____________ 20__г.     _____________                      _______________
                                                                                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)»